PAGE
1
Постановление № 559 от 28.02.2011

Об утверждении видов особо ценного движимого имущества бюджетных или автономных учреждений Озерского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ                         «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» и в целях реализации плана мероприятий по реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», утвержденного распоряжением администрации Озерского городского округа от 10.11.2010 № 336,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый порядок определения перечней особо ценного движимого имущества бюджетных или автономных учреждений Озерского городского округа.
2. Определить следующие виды особо ценного движимого имущества бюджетных или автономных учреждений Озерского городского округа:

1) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает двести тысяч рублей;

2) иное движимое имущество, без которого осуществление учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

3) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания в установленном порядке.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области».

Глава администрации                                                                         В.В.Трофимчук
                                            Утвержден

постановлением администрации

Озерского городского округа

от 28.02.2011 № 559
Порядок

 определения перечней особо ценного движимого имущества бюджетных или автономных учреждений Озерского городского округа
1. Настоящий Порядок разработан в целях определения перечней особо ценного движимого имущества бюджетных или автономных учреждений (далее  - учреждение),  в  отношении  которых  администрация  Озерского городского   округа  Челябинской   области   (далее - администрация   округа) осуществляет функции и полномочия учредителя (далее - перечень, перечни).
2. Администрация округа определяет перечни на основе предложений учреждения о включении особо ценного движимого имущества в перечень (далее - предложения), направляемых учреждением в соответствии с прилагаемой рекомендуемой формой.
Предложения формируются и направляются учреждением  ежегодно до 01 апреля  в Управление имущественных отношений администрации Озерского     городского  округа   (далее -Управление  имущественных отношений).
3. Управление  имущественных  отношений на основе предложений учреждения в течение десяти дней подготавливает проект постановления об утверждении  соответствующего  перечня и  направляет в  администрацию округа для согласования и подписания.
4. В целях внесения изменений в перечень учреждение представляет в изложенном порядке предложения (перечень в новой редакции либо изменения в перечень) в течение двух недель с момента выбытия имущества учреждения, приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества либо изменения сведений об имуществе, уже включенном в перечень.
5. Управление   имущественных   отношений   в   течение  десяти   дней подготавливает проект постановления администрации округа о внесении изменений в соответствующий перечень и представляет его на согласование и подписание в администрацию округа.
6. В случае определения структурного подразделения администрации округа по подведомственности уполномоченным органом,  исполняющим функции и полномочия учредителя, в отношении учреждений Озерского городского   округа,      определение   перечней   особо   ценного  движимого имущества и внесение в них изменений осуществляется уполномоченным органом в соответствии с настоящим порядком.

Глава администрации округа                                               В.В.Трофимчук
Приложение
к Порядку определения
перечней особо ценного
движимого имущества бюджетных
или автономных учреждений
Озерского городского округа
Перечень
особого ценного движимого имущества, находящегося в оперативном управлении

_________________________________________________________________________

(наименование бюджетного или автономного учреждения)

	№ п/п
	Наименование особо ценного движимого имущества
	Адрес местонахождения
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)